
1  

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     9 -    11 -  2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 10690/116896 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΑΕΒΕ 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
  Εθνικής Αντιστάσεως 73  

Τ.Κ.: 152 31 Χαλάνδρι.  
e-mail: technical@agro.gr 

Τηλέφωνο: 210 928 7161   
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

Κοιν.:    Greenfarm Χημικά Α.Ε. 
                Λ. Μεσογείων 467 &  
                Γούναρη 40         
                153 43, Αγία Παρασκευή 
                e-mail:info@gr.nufarm.com 

 

  

     
 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70143 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

Φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CONVOY 50 SC  (Fluometuron 
50% β/ο) ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της 
δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚ ΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη 
διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 
οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

mailto:technical@agro.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:info@gr.nufarm.com
ΑΔΑ: ΩΨ8Ε4653ΠΓ-79Ξ



2  

 

3. Την υπ’ αριθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα 
"Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 
Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 

και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
4. Την υπ’ αριθ. 10690/116896/20.10.2016 αίτηση της  ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Ι Τροποποιούμε τη με αριθ. 70143 άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CONVOY 50 SC  (Fluometuron 
50% β/ο) που χορηγήθηκε  με την υπ’ αριθ.  11561/132587/30-11-2015 Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τον παρασκευαστή και 
τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, 
τον παρασκευαστή του σκευάσματος και τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος. 
 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3 και  1. 4 διαμορφώνονται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΨ8Ε4653ΠΓ-79Ξ



3  

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

fluometuron 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία 

min 960 g/kg  

 

Χημική ομάδα Παράγωγα ουρίας  

Παρασκευαστής ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@adama.com 

 

European address 

ADAMA Deutschland GmbH 

Edmund Rumpler Str. 6 

51149 Köln, Germany 

Dr. Wolfgang Busch 

Τηλ. +49 2203 5039-501 

E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

 

Jiangsu Kuaida Agrochemical Co. Ltd. 

High-Tec Industrial Park in Rudong 

Coastal Economic Development Zone 

(Rudong Yankou Chemical Industry 

Park), Jiangsu, P.R. China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας Fluometuron όπως αυτές 

κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 

97358/31.05.2011  έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. H 2η πηγή 

αξιολογήθηκε για ισοδυναμία από το RMS 

–Ελλάδα (CIRCA_6/2014). Είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 
 

mailto:tali.ehrlich@adama.com
mailto:Wolfgang.Busch@de.adama.com
http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-Ι-ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.doc
ΑΔΑ: ΩΨ8Ε4653ΠΓ-79Ξ



4  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr   

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: --  

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά  

Greenfarm Χημικά Α.Ε. 

Μεσογείων 467 & Γούναρη 40, 153 43, 

Αγία 

Παρασκευή 

Τηλ: +30 210 6990932, 

Fax: +30 210 6990862 

E-mail: info@gr.nufarm.com  

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@adama.com 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

 

   

mailto:technical@alfagro.gr
mailto:info@gr.nufarm.com
mailto:tali.ehrlich@adama.com
ΑΔΑ: ΩΨ8Ε4653ΠΓ-79Ξ



5  

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

1. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Διεύθυνση εργοστασίου: 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3 

FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr  

 

2. ADAMA AGAN Ltd  

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Fluometuron 50 % β/o 

Βοηθητικές ουσίες: 56.70% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος όπως αυτή κατατέθηκε με 

το με αρ. πρωτ. 6090/65632/30-05-2013 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας 

παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι. Είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 
 
 
 
 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ.  11561/132587/30-11-2015 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 
      Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
     
 
 
 
 
 

mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr
ΑΔΑ: ΩΨ8Ε4653ΠΓ-79Ξ


		2016-11-11T13:17:46+0200
	Athens




